
Uchwała Nr LII/703/2018 

 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Lotnisko Leszno”.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm. ) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 827 ze zm.)  Rada Miejska Leszna uchwala, 

co następuje:  

 

§1. 

1. W celu wykonywania zadań własnych Miasta Leszna z zakresu kultury fizycznej, sportu  

i turystyki tworzy się spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Lotnisko 

Leszno”. 

2. Celem podstawowym spółki będzie wykonywanie zadań Miasta Leszna o charakterze 

użyteczności publicznej, a w szczególności: prowadzenie działalności rozrywkowej, 

rekreacyjnej i edukacyjnej związanej ze sportem, zwłaszcza lotniczym, organizacja  imprez, 

a także zarządzanie posiadanym majątkiem i infrastrukturą.  

3. Spółka może prowadzić także działalność z zakresu innych zadań własnych gminy,  

a także świadczyć usługi zgodnie z aktem założycielskim.  

 

§2. 

1. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosić będzie 50.000,00 zł.  

(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) i dzielić się będzie na 50 udziałów o wartości 

nominalnej 1.000,00 zł ( jeden tysiąc złotych) każdy.  

2. W przypadku podwyższenia kapitału zakładowego poprzez utworzenie nowych udziałów, 

prawo pierwszeństwa ich nabycia przysługuje Miastu Lesznu.  

3. Zbycie udziałów Spółki lub ich części oraz ustanowienie na nich zastawu wymaga 

uprzedniej zgody wszystkich wspólników, przy czym zbycie lub zastawienie udziałów lub 

ułamkowej części udziałów przysługujących Miastu Lesznu następuje na podstawie 

uchwały Rady Miasta Leszna. 

4. Dopłaty do kapitału zakładowego wymagają zgody wszystkich wspólników Spółki. 

  

§3. 

 Miasto Leszno obejmie 100% udziałów i pokryje je wkładem pieniężnym. 

 

§4. 

1. Szczegółowe zadania, przedmiot działalności i organizację Spółki określi jej akt 

założycielski. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Leszna do wykonania wszystkich czynności 

wymaganych przez prawo do powołania i zarejestrowania Spółki, zwłaszcza do złożenia 

oświadczenia woli o utworzeniu spółki „Lotnisko Leszno” na warunkach określonych  

w niniejszej uchwale. 



 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  

 

§6. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Piotr Więckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr LII/703/2018 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Lotnisko Leszno”.   

 

 

Największe w Europie lotnisko szybowcowe w Lesznie, to jedno z najdogodniejszych dla 

szybownictwa miejsc na świecie. Wolna z trzech stron od przeszkód przestrzeń przy  

125 hektarowym, trawiastym lotnisku i rozległe pola w sąsiedztwie sprawiają, że latanie jest tu 

bezpieczne i niestresujące. Na atrakcyjność Leszna dla szybowników znacząco wpływają także: 

sprzyjające warunki pogodowe, brak w pobliżu dużych lotnisk komunikacyjnych, położenie 

umożliwiające wykonywanie długich przelotów w granicach Polski oraz istnienie w bliższej  

i dalszej okolicy terenów przydatnych do lądowań przygodnych. Te wszystkie walory 

decydowały o wyborze tutejszego lotniska jako miejsca rozgrywania licznych zawodów: 

modelarskich, balonowych, samolotowych, a zwłaszcza szybowcowych rangi krajowej  

i światowej. Leszno jest jedynym miastem, które czterokrotnie organizowało Szybowcowe 

Mistrzostwa Świata. 

 

W wyniku wielomiesięcznych negocjacji pomiędzy Miastem Leszno i Aeroklubem Polskim 

strony wypracowały porozumienie dotyczące dalszych losów lotniska w Lesznie. Z punktu 

widzenia Aeroklubu udało się zagwarantować bytność i funkcjonowanie Centralnej Szkoły 

Szybowcowej oraz Aeroklubu Leszczyńskiego na lotnisku, któremu przekazany zostanie 

bezpłatnie największy hangar lotniska.  Za dalsze rozwijanie infrastruktury na lotnisku będzie 

odpowiedzialna i powołana w tym celu spółka miejska. 

 

Porozumienie zakłada również zakończenie wieloletniego sporu ze spółką Leszno Gliding 

Hotel sp. z o.o. – prowadzącą hotel na lotnisku, który ze względu na tragiczny stan techniczny 

nie nadaje się do dalszego użytkowania. Po uwzględnieniu wzajemnych roszczeń CSS  

i Hotelu, Centralna Szkoła Szybowcowa Aeroklubu Polskiego uzyska kwoty zaległych 

czynszów, które w całości zostaną przeznaczone na remont hangaru murowanego dla 

Aeroklubu Leszczyńskiego. 

 

Celem uchwały jest powołanie spółki miejskiej umożliwiającej stabilny rozwój infrastruktury 

lotniska w Lesznie, udostępniania lotniska podmiotom świadczącym usługi lotnicze oraz 

dbanie o bezpieczeństwo wykonywania operacji lotniczych. Ponadto spółka będzie prowadziła 

działalność służącą pozyskiwaniu inwestorów z zakresu rozwój bazy okołolotniczej  

m.in. noclegowej i rekreacyjnej dla mieszkańców i turystów. Podmiot zarządzający zajmować 

się będzie również organizacją wydarzeń lotniczych, komercyjnych i sportowych  

w porozumieniu z podmiotami funkcjonującymi na lotnisku, przygotowaniem analiz/planów 

rozbudowy lotniska, poszukiwaniu źródeł finansowania na rozbudowę i wyposażenie lotniska 

w elementy poprawiające bezpieczeństwo oraz rozszerzające ofertę świadczonych usług. 

 

 

 


